

# IHRE TREUE WIRD BELOHNT!

Vorteilstaler sammeln  
und tolle Prämien sichern!

Foto: AdobeStock 283462525

## So erhalten Sie unsere Ausbüttels Vorteilstaler:

- Beim Kauf von freiverkäuflichen Produkten (ab 7,50 €\*):
- Wenn Sie per Onlineshop oder App vorbestellen und vor Ort abholen:
- Wenn Sie uns ein zweites Mal besuchen, weil ein Produkt nicht vorrätig ist:
- Wenn Sie eine Kundenkarte beantragen:

1 Taler  
1 Taler  
1 Taler  
3 Taler



## Eine Auswahl unserer Prämien-Highlights:



Viele weitere Prämien finden Sie in unseren Filialen. Nichts passendes gefunden?  
Erwerben Sie gerne einen Gutschein über 10 € oder spenden Sie Ihre Taler für karitative Zwecke.

\*Ab 7,50 € bedeutet nicht je 7,50 €. // Beim Kauf von Arzneimitteln, die der Preisverordnung unterliegen, dürfen aus gesetzlichen Gründen keine Taler gewährt werden.  
Die Ausbüttels Vorteilstaler sind eine unverbindliche Armerksamkeit auf freiwilliger Basis. Mit Erscheinen der nächsten Prämienbroschüre verliert diese ihre Gültigkeit.  
Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Artikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Satz- oder Druckfehler. Kein Rechtsanspruch.

## Öffnungszeiten

Adler Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr | Sa 9.00 bis 21.00 Uhr  
Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr | Sa 9.00 bis 14.00 Uhr

ADLER  
APOTHEKE

AUSBÜTTELS

APOTHEKE  
AM HANSAPLATZ

meine  
eine Apotheke



BIS 54%  
SPAREN!

## E-Rezept? Ausbüttels App!

Liebe Kundin, lieber Kunde,

der Sommer ist da – und mit ihm die perfekte Gelegenheit, sich rundum wohlzufühlen!

Genießen Sie den Sommer in vollen Zügen – ob beim Entspannen am Strand, bei Wanderungen durch die Natur oder einfach beim Genießen der warmen Sonne: Wir bieten Ihnen alles, was Sie für einen gesunden und sorgenfreien Sommer brauchen. Entdecken Sie unsere sorgfältig ausgewählten Produkte, die Sie in dieser warmen Jahreszeit schützen und Ihr Wohlbefinden, Ihre Haut und Ihre Gesundheit unterstützen. Vom Sonnenschutz über kühlende Pflege bis hin zu Produkten zur Unterstützung bei der Allergiekämpfung

– wir haben für jede Herausforderung die passende Lösung. Für noch mehr Komfort sorgt unsere Ausbüttels Apotheken App. Mit ihr können Sie E-Rezepte digital einlösen, Medikamente vorbestellen oder liefern lassen und sogar von unseren aktuellen Angeboten profitieren – alles bequem von zu Hause oder unterwegs.

E-Rezept? Ausbüttels App!  
Kommen Sie vorbei, erleben Sie **Gesundheit mit persönlicher Betreuung und smarter Unterstützung**. Wir freuen uns auf Sie!

*Ulrich Schäfer*  
und die Apotheken-Teams

<b>HAUT &amp; NÄGEL</b>	<b>Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE*</b> Zur Unterstützung der Heilung bei kleinen Wunden und Verletzungen sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen	<b>BETAISODONA® SALBE*</b> Antiseptikum zur Anwendung auf Haut und Wunden	<b>Ciclopirox beta 80 mg/g*</b> Zur Behandlung von Nagelpilzinfectionen
	 100 g Salbe Wirkstoff: Dexpanthenol statt UVP 19,78 €** <b>nur 13,95 €</b> (139,50 € / 1 KG) <b>Sie sparen 29%</b>	 25 g Salbe Wirkstoff: Povidon-iod statt UVP 9,25 €** <b>nur 7,45 €</b> (298,00 € / 1 KG) <b>Sie sparen 19%</b>	 6,6 ml wirkstoffhaltiger Nagellack Wirkstoff: Ciclopirox statt UVP 29,99 €** <b>nur 19,95 €</b> (2022,73 € / 1 L) <b>Sie sparen 33%</b>
<b>AUGE</b>	<b>Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen*</b> Befeuchtende Augentropfen	<b>HYLO DUAL INTENSE®</b> Bei chronisch trockenen und gereizten Augen sowie zur intensiven Befeuchtung und langanhaltender Linderung entzündlicher Symptome	<b>WALA Euphrasia Augentropfen*</b> Anthroposophisches Arzneimittel bei geröteten, gereizten Augen und Bindehautentzündung; für Säuglinge, Kinder und Erwachsene
	 10 ml Augentropfen statt UVP 13,49 €*** <b>nur 8,95 €</b> (895,00 € / 1 L) <b>Sie sparen 34%</b>	 10 ml Augentropfen statt UVP 19,95 €*** <b>nur 15,95 €</b> (1595,00 € / 1 L) <b>Sie sparen 20%</b>	 10 x 0,5 ml Augentropfen statt UVP 10,92 €** <b>nur 8,95 €</b> (1790,00 € / 1 L) <b>Sie sparen 18%</b>
<b>ALLERGIE</b>	<b>Cetirizin HEXAL®*</b> Antiallergikum bei Heuschnupfen und juckenden Hautausschlägen, z.B. Nesselsucht	<b>Lorano® Pro*</b> Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren	<b>Fenistil Gel*</b> Lindert Juckreiz bei Insektstichen und Sonnenbrand
	 50 Filmtabletten Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid statt UVP 21,79 €** <b>nur 9,95 €</b> <b>Sie sparen 54%</b>	 18 Filmtabletten Wirkstoff: Desloratadin statt UVP 12,58 €** <b>nur 7,45 €</b> <b>Sie sparen 41%</b>	 30 g Gel Wirkstoff: Dimetindenmaleat statt UVP 10,89 €** <b>nur 7,95 €</b> (265,00 € / 1 KG) <b>Sie sparen 27%</b>
	<b>Vividrin® Azelastin Augentropfen*</b> Antiallergikum gegen akute Beschwerden wie brennende, tränende oder juckende Augen	<b>MometheXAL® Heuschnupfenspray*</b> Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens und eines ganzjährigen Schnupfens	<b>Allegra® Allergietabletten*</b> Lindert Allergiesymptome wie eine laufende oder juckende Nase, Niesen, juckende oder tränende Augen sowie Juckreiz, Rötung und Quaddelbildung auf der Haut
	 6 ml Augentropfen Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid statt UVP 13,24 €** <b>nur 9,75 €</b> (1625,00 € / 1 L) <b>Sie sparen 26%</b>	 18 g Nasenspray Wirkstoff: Mometasonfuroat statt UVP 22,24 €** <b>nur 13,25 €</b> (736,11 € / 1 KG) <b>Sie sparen 40%</b>	 20 Tabletten Wirkstoff: Bilastin statt UVP 12,58 €** <b>nur 9,45 €</b> <b>Sie sparen 25%</b>
	<b>15 TALER</b>	<b>25 TALER</b>	<b>Lopedium® akut lingual*</b> Bei akutem Durchfall
	 Salbei Bonbons	 Apothekerflasche 100 ml	 10 Schmelztabletten Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid statt UVP 9,79 €** <b>nur 5,45 €</b> <b>Sie sparen 44%</b>
	 KFZ-Verbandskasten	 1 x Thermoflasche 500 ml (versch. Farben)	 40 Tabletten Wirkstoff: Bio-Darm statt UVP 10,95 € <b>nur 10,95 €</b>
	 Einkaufsgutschein über 10 €	 1 x MEPAL Lunchpot Ellipse 500 ml + 200 ml (versch. Farben)	 60 Hartkapseln statt UVP 24,97 €*** <b>nur 14,95 €</b> <b>Sie sparen 40%</b>
	 visocor Blutdruckmessgerät	 visomat Personenwaage	

Angebote gültig bis 30.09.2025 // Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. //

\*\* Allgemeiner Erstattungswert (EAP) im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabatts nach §130 Abs. 1 SGB V, Stand 25.03.2025 //

\*\*\* Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers, Stand 25.03.2025 // Irrtümer u. Druckfehler vorbehalten

<sup>1</sup> Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

<sup>2</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

<sup>3</sup> Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

<sup>4</sup> Bitte beachten Sie bei der Benutzung von WhatsApp unsere Hinweise zum Datenschutz. Diese erhalten Sie in unseren Apotheken oder unter www.ausbuettels.de/datenschutz.

<sup>5</sup> Weitere Informationen zur Berechtigung und zum Ablauf erhalten Sie in unseren Apotheken oder auf unserer Homepage www.ausbuettels.de unter Leistungen.

Titelbild: Mit ChatGPT erstellt

ADLER  
APOTHEKE  
SEIT 1822

APOTHEKE  
AM HANSAPLATZ  
SEIT 1975

Markt 4, 44137 Dortmund  
Tel./WhatsApp: 0231 52 29 96  
hansaplatz@ausbuettels.de

Wißstr. 7, 44137 Dortmund  
Tel./WhatsApp: 0231 52 29 96  
hansaplatz@ausbuettels.de



Juni bis September 2025

# PROSPAN® Hustenliquid\*

**ERKÄLTUNG**

Bei akuten Entzündungen der Atemwege, bis hin zu chronischen Bronchialerkrankungen; mit Menthol-Geschmack

105 ml Flüssigkeit zum Einnehmen oder 21 x 5 Beutel mit Flüssigkeit statt UVP 10,79 €\*\* nur 8,45 € Sie sparen 22% (10,48 € / 1L)

NasenDuo® Nasenspray\*

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen

10 ml Nasenspray statt UVP 7,50 €\*\* nur 4,45 € Sie sparen 41% (44,50 € / 1L)

GeloRevoice® Halstabletten in verschiedenen Geschmacksrichtungen

Lindert Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit

20 Lutschtabletten statt UVP 10,40 €\*\*\* nur 7,95 € Sie sparen 24%

**TIPP: GENUG TRINKEN!**

Achten Sie darauf, ausreichend Flüssigkeit zu sich zu nehmen. Besonders an heißen Tagen ist es wichtig, 1,5 bis 2 Liter zu trinken, um Kopfschmerzen, Schwindel und Kreislaufprobleme zu vermeiden.

**HERZ, KREISLAUF & GEDECKTNS**

Vertigoheel® Tablett\*

Mittel gegen verschiedene Formen von Schwindel und Benommenheit

100 Tabletten statt UVP 19,97 €\*\* nur 14,95 € Sie sparen 25%

Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion

100 Filmtabletten Wirkstoff: Weißdornblätter-mit-Blüten-Trockenextrakt statt UVP 43,90 €\*\*\* nur 34,95 € Sie sparen 20%

**STRÄHLENDER SOMMERHAUT – MIT DEM RICHTIGEN SONNENSCHUTZ**

Die Wahl des passenden Sonnenschutzmittels mit effektiven UV-Filtern ist entscheidend, um die Haut vor schädlichen Auswirkungen der Sonne zu schützen. UV-Filter sind ein zentraler Bestandteil von Sonnenschutzprodukten, da sie ultraviolette Strahlen absorbieren oder reflektieren. Dabei gibt es zwei Arten von UV-Strahlen, die die Haut unterschiedlich beeinflussen: UVA-Strahlen dringen tief in die Haut ein und tragen maßgeblich zur vorzeitigen Hautalterung bei, während UVB-Strahlen vor allem an der Hautoberfläche wirken und für Sonnenbrand sowie Hautkrebs verantwortlich sind. Beide Strahlentypen können langfristige Schäden verursachen, weshalb es unerlässlich ist, sich vor beiden zu schützen.

Der Lichtschutzfaktor (LSF), der auf Sonnenschutzmitteln angegeben wird, zeigt, wie effektiv ein Produkt gegen UVB-Strahlen schützt. Er gibt an, wie viel länger man in der Sonne bleiben kann, ohne einen Sonnenbrand zu riskieren, im Vergleich zu ungeschützter Haut. Achten Sie zusätzlich auf Hinweise wie „Breitband-UV-Schutz“, die angeben, dass auch vor UVA-Strahlen geschützt wird.

Um den Schutz aufrechtzuerhalten, ist es wichtig, den Sonnenschutz regelmäßig nach dem Schwitzen oder Schwimmen erneut aufzutragen. Unsere Produkte aus der Apotheke sind dermatologisch getestet. Wir helfen Ihnen gerne, das passende Sonnenschutzmittel für Ihre Haut zu finden!

Herzliche Grüße  
Charlotte Rothkegel, Apothekerin

**Mein Tipp: Gut gelaunt in den Sommer!**

**SCHMERZEN**

Synofen 500 mg/200 mg\*

Kombipräparat zur kurzzeitigen, symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen

20 Filmtabletten Wirkstoff: Paracetamol, Ibuprofen statt UVP 10,98 €\*\* nur 6,45 € Sie sparen 41% (10,48 € / 1L)

Naratriptan HEXAL®\*

Zur Behandlung der Kopfschmerzphase von Migräneanfällen mit oder ohne Aura

2 Filmtabletten Wirkstoff: Naratriptan statt UVP 9,50 €\*\* nur 5,25 € Sie sparen 45%

Euminz®\*

Zur Anwendung auf der Haut bei leichten und mittelschweren Kopfschmerzen

10 ml Lösung zur Anwendung auf der Haut Wirkstoff: Pfefferminzöl statt UVP 12,09 €\*\* nur 9,45 € Sie sparen 22% (9,45 € / 1L)

**FRAUENGESUNDHEIT & HARNWEGE**

Vagisan® FeuchtCreme\*

Hormonfreie Creme zur Linderung von Brennen, Jucken oder Schmerzen bei Scheidentrockenheit

50 g Creme statt UVP 19,99 €\*\* nur 16,95 € Sie sparen 15% (33,00 € / 1KG)

KadeFungin® 3\*

Kombination aus Creme und Tabletten bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze

1 Kombipackung Wirkstoff: Clotrimazol statt UVP 12,97 €\*\* nur 9,95 € Sie sparen 23%

Canephron® Uno\*

Pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengröße

30 überzogene Tabletten statt UVP 25,72 €\*\* nur 19,95 € Sie sparen 22%

**KOSMETIK**

CeraVe Porentiefe Reinigung

Porentiefe Reinigung für empfindliche und zu Akne neigende (Gesichts-)Haut, speziell für fettige Haut

236 ml Gel statt UVP 12,90 €\*\*\* nur 10,95 € Sie sparen 15% (46,40 € / 1L)

LA ROCHE-POSAY EFFACLAR SCHÄUMENDES REINIGUNGSGEL

Schäumendes Reinigungsgel für empfindliche, fettige und zu Akne neigende Haut; ohne Alkohol

400 ml Gel statt UVP 21,90 €\*\*\* nur 18,45 € Sie sparen 16% (46,13 € / 1L)

BENZACARE™ POWER PATCH

Ultradünne, unsichtbare Pickelpflaster zur Reduktion von Pickeln und Rötungen; wasserfest und überschminkbar

36 Pflaster statt UVP 13,99 €\*\*\* nur 11,95 € Sie sparen 15%

Calcium-Sandoz® Sun<sup>1</sup>

Nahrungsergänzungsmittel zur unterstützenden Vorbereitung auf die Sonne

20 Brausetabletten statt UVP 11,02 €\*\*\* nur 6,95 € Sie sparen 37%

LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS INVISIBLE FLUID UVMUNE 400 LSF 50+

Sonnenfluid mit sehr hohem UVA- und UVB-Schutz für sensible und zu Sonnenallergie neigender Gesichtshaut

50 ml Fluid statt UVP 23,90 €\*\*\* nur 19,95 € Sie sparen 17% (39,00 € / 1L)

Cetaphil® SUN Kids Liposomale Lotion SPF 50+

Sicherer und langanhaltender Sonnenschutz für empfindliche Baby- und Kinderhaut

150 ml Lotion statt UVP 24,95 €\*\*\* nur 19,95 € Sie sparen 20% (33,00 € / 1L)

**INSEKTENSCHUTZ**

Avene ANTIROUGEURS ROSAMED SPF50+

Spezialpflege für empfindliche Haut, die zu Rötungen, Überhitzung und Hautreaktionen wie Rosazea und Teleangiektasien neigt

30 ml Konzentrat statt UVP 29,90 €\*\*\* nur 25,45 € Sie sparen 15% (48,33 € / 1L)

CeraVe Mattierende Feuchtigkeits-spendende Gel-Creme

Bringt ölige Haut ins Gleichgewicht; für Mischrat bis fettige Haut

52 ml Gel-Creme statt UVP 19,50 €\*\*\* nur 16,95 € Sie sparen 13% (32,96 € / 1L)

Avène Thermalwasser-spray

Reines Thermalwasser ohne Zusatzstoffe mit hautberuhigenden, rücklindernden und entzündungshemmenden Eigenschaften

50 ml Spray statt UVP 5,50 €\*\*\* nur 4,45 € Sie sparen 19%

ANTI BRUMM® FORTE<sup>3</sup>

Schützt langanhaltend vor Mücken und Zecken

150 ml Flüssigkeit Wirkstoff: Diethyltoluamid (DEET) statt UVP 19,99 €\*\*\* nur 17,75 € Sie sparen 11% (118,33 € / 1L)

bite away® neo Stichheiler

Ohne Chemie gegen Insektenstiche; lokale Wärmeeinwirkung verhindert Juckreiz

1 Stück statt UVP 32,95 €\*\*\* nur 25,95 € Sie sparen 21%

**MAGEN & DARM**

Cetaphil® Feuchtigkeitscreme

Intensive Pflege für trockene und empfindliche Haut

456 ml Creme statt UVP 28,95 €\*\*\* nur 24,95 € Sie sparen 14% (54,71 € / 1L)

LA ROCHE-POSAY TOLERIANE DERMALLERGO FLUID

Feuchtigkeitspendende und beruhigende Augencreme für zu Allergien neigende oder sehr empfindliche Augenpartien

20 ml Fluid statt UVP 23,90 €\*\*\* nur 19,45 € Sie sparen 19%

LA ROCHE-POSAY CICAPLAST BAUME B5+

Reparierende Creme für geschädigte und irritierte Haut; auch für Kinder und Babys geeignet

40 ml Creme statt UVP 11,90 €\*\*\* nur 9,95 € Sie sparen 16%

Iberogast® classic\*

Bekämpft Magen-Darm-Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl und Übelkeit

50 ml Tropfen statt UVP 28,98 €\*\* nur 21,95 € Sie sparen 24%

Vomex A® Dragees\*

Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen, insbesondere bei Reisekrankheit, ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht

20 überzogene Tabletten Wirkstoff: Dimenhydrinat statt UVP 8,50 €\*\* nur 6,75 € Sie sparen 21%

**ELOTRANS®\***

Trinkpulver zur Elektrolyt- und Flüssigkeitszufuhr bei durchfallbedingten Salz- und Wasserverlusten des Körpers

10 Beutel Pulver statt UVP 9,99 €\*\* nur 7,45 € Sie sparen 25%

**Mit der Ausbüttels Apotheken App E-Rezepte einlösen**

# Ausbüttels Apotheken App

Sehen, was verordnet ist, und liefern lassen oder abholen. Preiswerter einkaufen und Angebote nutzen.<sup>4</sup>

Sortiment Service Preise App

App herunterladen und Kundenkonto erstellen – keine separate PIN nötig!

Gesundheitskarte hinter Ihr Smartphone halten und sehen, was Ihr Arzt/Ihre Ärztin verordnet hat.

E-Rezepte bequem und von überall an Ihre Ausbüttels Apotheke übermitteln.

Bei uns vor Ort abholen oder mit unserem Botendienst noch am selben Tag<sup>5</sup> nach Hause liefern lassen.

<sup>4</sup> Rezeptpflichtige Arzneimittel haben in Deutschland gesetzlich vorgeschriebene, einheitliche Preise.  
<sup>5</sup> Bei Bestellungen montags bis freitags bis 15 Uhr innerhalb Dortmunds. Bitte beachten Sie unsere Lieferbedingungen. Diese finden Sie unter [www.ausbuebbels.de/Leistungen/LieferService](http://www.ausbuebbels.de/Leistungen/LieferService). AdobeStock\_982307885

Download on the App Store

GET IN ON Google Play

QR-Code